cendentibus verificari non possit concessio, necessaria de extraneis intelligitur, ut verba aliquid operentur: Curti, de feud. p. 2. tertiae partis. n. 40. in fine, Cald. d. q. 23. n. 69. Nec de prole illegitima curandum est, que ad hujusmodi emphyteusim jus non habet: Bald. in l. generaliter, §. Cum autem C. de institut. & substitut. Cald. q. 7. n. 39. Clar. D. §. Emphyteusis q. 30. n. 1. & omnes communiter. Nisi expressum de ea in concessione mentio fiat, Cald. cum aliis, q. 19. n. 69. Cyriac. to. 1. controver. 79. n. 4. Vel legitimata sit ab habente potestate, ut à Pontifice; de quo Marefot. var. lib. 1. c. 15.

Ibi: Dubium tamen esse poterit.

Videas proximè tradita ex numero 70. & Ceval. commun. tom. 1. quæst. 194. qui D. Covar. sequitur.

Ad Num. 6.

80 Emphyteusis Ecclesiastica, prescriptione quæstata, nec ad extraneos succelfores transit, nec nepotes recipientis egreditur; Menoch. de presumpt. lib. 3. pres. 109. numero 15. Balb. de prescription. part. 1. partis 3. princip. quæst. 10. n. 35. Alciat. de presumpt. reg. 2. pres. ult. Alex. in l. qui in aliena, n. 7. ff. de acq. hereditat. Cavalcan. part. 2. decisi. 30. num. 99. Mascard. de probat. conc. 604. n. 26. & 27. Molin. n. 9. Vazq. ubi proxime, licet contra sentiant aliqui apud Mascardum, qui n. 28. assertit post extravagant. Ambitio, de reb. Eccles. inter. commun. huic prescriptioni locum non esse. Sed contrarium est verius, ut resolut Menoch. sup. pres. 108. n. 5. Delbene d. c. 17. dubit. s. à numero 28. ubi cum Abbat. in cap. cum non licet, n. 7. de prescriptionib. distinguunt, inter bona absolute prohibita alienari; & ea, quæ cum quibusdam conditionibus, seu solemnitatibus alienabilia sunt, & non alias: prima, à prescriptione sunt immunia; secunda, ut sunt res Ecclesiæ, præscribi possunt. Circa quod meminisse oportet quarum Constitutionum, una est Pauli IV. qua præscriptionem rerum Ecclesiæ penitus interdixit; altera Pii V. quæ incipit: Provida, qui primum decretum revocavit, rem ad terminos juris communis restituens. Notat Pellizzar. in manual. Regul. tom. 1. tract. 6. c. 8. n. 142. Vide Gregor. Lop. dicit. glof. 5. in fine.

81 Posset principalis proxima conclusio limitari, quando ex consuetudine loci, res Ecclesiæ in emphyteusim ultra tertiam generationem concederentur, juxta quam præscriptio effet regulata; nam consuetudo valet naturam emphyteosis immutare, Valaf. part. 1. n. 12. ad fin. & collig. ur ex dictis, n. 67. & alibi: & quod in aliquo actu solet observari, de ejus natura sentetur, l. quod si nolit. 31. §. quia assidua, ff. de alilit edit. Menoch. sup. presump. 109. n. 1. s. Quod ex sequenti assertione itidem comprobatur.

Verf. Quinta conclusio.

82 Res Ecclesiæ data simpliciter emphyteutæ, nulla facta filiorum, aut heredum mentione, solum ad filios, & nepotes ejus transfertur, nisi alius consuetudine obtinuerit, cui standum est Trentacin. d. resolut. 3. n. 6. Pat. Vazq. sup. dub. 16. n. 58. Cald. q. 10. n. 17. Gregor. Lop. in d. g. of 5. col. 2. ad fin. qui in hac residet opinione, Cavalcan. ubi proxime, n. 98. 99. Molin. n. 4. Valaf. q. 39. n. 11. Clar. d. q. 28. n. 1. Menoch. conf. 474. n. 11. Tusch. lit. E. conc. 162. n. 1. Molin. de primog. lib. 1. c. 3. num. 5. Quod limitat Greg. Lop. si juris solemnitates intervenerint.

Hoc tamen casu, in persona primi emphyteutæ extingui emphyteusim verius de jure putat Clar. sup. & latè probat Gregor. Lop. Cui suffragatur, quod hæc emphyteosis debet strictè intelligi, tum ob naturam stipulationis, l. quicquid astringende 99. ff. de verbis obligat, tum Ecclesiæ favore, Marefot. variar. lib. 1. c. 2. n. 6. Nihilominus communis sententia verò est, ac tenenda, quia conventio accipienda est secundum naturam actus, Menoch. de presumpt. lib. 3. pres. 109. n. 11. & diximus sup. n. 74. & contrahens præsumitur non solum sibi sed etiam hæredibus quatenus potest, præspicere, l. 11. tit. 14. p. 3. l. si patrum 9. ff. de probatione, maxime descendentes propter naturalem sanguinis affectionem, argument. l. cum avus 101. ff. de condit. & demonstr. l. generaliter 6. C. de institut. & substitut. Quibus accedit, quod nihil magis emphyteusi convenit, quam perpetuitas, Cald. q. 23. n. 5. Gregor. Lop. d. glof. 5. in princip. Menoch. n. 12.

Si verò non facta mentione prolis, aut successorum ad triginta annos, vel aliud tempus emphyteusis Ecclesiastica concedatur; usque ad præfixum terminum; etiam extranei admittuntur, Clar. n. 3. Molin. n. 7. Trentacin. n. 15.

Sed si derut ad tertiam usque, vel quartam generationem, extranei excluduntur, quibus verba non possunt convenire; Cald. q. 17. n. 21. Trentacin. n. 14. Clar. n. 2. Molin. n. 6.

Plures formulas concedendi emphyteusim cum multat Cald. q. 24. de quarum effectibus agit, aut saltem remittit, ut apud alios videantur, quos consulere, cum casus occurrit, oportebit; nec nobis libertus amplius immorari, non pauca circa hæc, sequenti capite cum D. Covar. dicturis.

## AD CAPUT XVIII.

De successione Feudi, Emphyteusis, & juris patronatus Ecclesiastici.

### SUMMARIUM.

- 1 DD. de re agentes congeruntur.
- 2 Differentia inter emphyteusim Ecclesiasticam & privatum simpliciter acceptam, traduntur, & n. 3.
- 3 Femina cum masculis concurrunt ad successionem emphyteusis simpliciter accepta.
- 4 Fallit si viguerit statutum exclusum feminas à successione, existentibus masculis. Idemque est si de consuetudine ita servetur.
- 5 Argumentum de feudo ad emphyteusim, & è contra, num valeat?
- 6 Feminae an in emphyteusim succedant pro filiis acceptam, ad nu. 12.
- 7 Masculinum an contineat femininum, n. 14. 15.
- 8 Pro stipulatore in dubiis respondetur, ubi pro eo extat versimilitudo.
- 9 Emphyteusis pro filiis accepta, utrum ad adoptivos, & illegitimos pertineat; & quid de nepotibus; ad nu. 19.
- 10 In emphyteusim concessam pro filiis, filiabus, omnes absque sexus distinctione simul aequaliterque succedunt.
- 11 Limitatur.
- 12 Verba contrahentium juxta statuta, vel consuetudinem interpretantur.
- 13 Statuta & consuetudines laicorum quando apud Ecclesiasticos debeat observari.
- 14 Filii cum patre non concurrunt in emphyteusi ab illo accepta.

25 Emphyteusis

- 25 Emphyteusis quotuplex.
- 26 Pater an possit filiis prejudicare quod emphyteusim familiarem, ad n. 37.
- 27 Quid de mixta, ad n. 41.
- 28 Emphyteusis accepta pro filiis, utrum ad eos pertineat, et si heredes non sint? usque ad n. 46.
- 29 Emphyteusis pro filiis hæredibus, non defertur filius, nisi heredes existant.
- 30 An heredes extranei admittantur.
- 31 Quid de emphyteusi recepta pro se & hæredibus, numero 50.
- 32 De aliis formulis concedendi emphyteusim.
- 33 In feudo, quoties heredum mentio fit, de masculis intelligitur.
- 34 Feudum pro hæredibus concessum, non competit liberis, nisi heredes sint.
- 35 Feudum hæreditarium duplice sensu dicitur.
- 36 Feudum capere filius nequit, si patris predecessoris hæreditatem repudiet.
- 37 Feudum simpliciter acceptum ad quos spectet.
- 38 Quibus casibus feminæ ad feudum admittantur.
- 39 Feudum simpliciter acceptum ad quot descendentes primi acquirent transeat.
- 40 Feudum aliud hæreditarium, & aliud ex pacto & providentia.
- 41 Ut in feudum, aut emphyteusim hæreditarium succedatur, an satis sit succedere primo acquirenti medieate, ultimi possessoris hæreditate non obrenta? nu. 61.
- 42 De intellectu cap. 1. an agnat. vel. fil. in usib. feudor. ad nu. 70.
- 43 Feudum simpliciter acceptum filius non capit, patris hæreditate repudiat.
- 44 Feudum pro hæredibus acceptum nullus capit, qui heres non existat.
- 45 Feudum hæreditarium quod dicatur, & n. 73.
- 46 Feudum simpliciter acceptum, est ex pacto & providentia de quo, & n. 68.
- 47 Quid de emphyteusi Ecclesiastica, & seculari.
- 48 Feudum, vel emphyteusim pro se & suis Titio accipiente, qui capiant.
- 49 Feudum pro heredibus masculis, solum liberos hæredes comprehendit.
- 50 Differentia inter feudum & emphyteusim notatur.
- 51 Succedens in feudum, quando creditoribus antecessori teneatur? ad nu. 82.
- 52 Filius adiens cum beneficio inventarii patris hæreditatem, feudum à patre alienatum an possit revocare? ad nu. 87.
- 53 Feudum, & emphyteusis, quomodo inter successores dividatur.
- 54 Feudum pro hæredibus, & successoribus concessum, cuius natura sit, & quid de emphyteusi.
- 55 Institutus in re certa capit feendum non hæreditarium.
- 56 Filius institutus in legitima, an feendum hæreditarium capere possit.
- 57 Institutus in re certa, excluditur à feudi hæreditarii successione, et si universaliter cum eo institutus incapax reperiatur.
- 58 Filius in re certa institutus non percipit feendum hæreditarium.
- 59 Institutus in re certa habitualiter est heres universalis.
- 60 Institutus in re certa est heres universalis, si nemō sit universaliter institutus.
- 61 Jus patronatus Ecclesiasticum quotuplex, & de ejus successione, ad n. 103.
- 62 Vendita hæreditate, utrum jus patronatus ad emptorem transeat? ad n. 106.
- 63 Jus patronatus an pertineat ad fideicommissarium universale? ad n. 109.

**A** De qua circa emphyteusis successionem, hoc capite differuntur, legendi sunt Caldas de nominat. emphyteutica, q. 24. P. Vazq. in opuscul. tr. de redditib. c. 2. §. 2. dub. 17. Card. Tusch. practicar. conclusion. lit. E. conc. 1591. cum aliis, Thom. Delbene de iuris. Ecclesiast. tom. 2. c. 17. dubit. 16. Alvar. Valaf. de jure emphyteut. part. I. q. 44. & 49. Pat. Molin. de just. & jur. tract. 2. disp. 472. cum plurib. seqq. Jul. Clar. receptar. sententiar. lib. 4. §. emphyteusis. q. 28. cum aliis, Gregor. Lop. in l. 28 glof. 5. tit. 8. p. 5. Alex. Trentacin. Variar. lib. 3. tit. de jure emphyteut. resolut. 3. Marefot. Variar. lib. 1. c. 2. Cardin. Mantic. de tacit. & ambig. convent. lib. 22. tit. 19. Amat. Variar. lib. 2. resolut. 84. ex n. 56.

Ad Num. 10.

Est prælibandum, quod emphyteusis Ecclesiastica simpliciter concessa, veluti si dicatur: Eundem Titianum tibi in emphyteusim do: Filios & nepotes duntaxat accipiens complectitur, ut probavimus sup. proximo; n. 82. Sed si privatus ita conceperit, omnes hæredes, tam liberos; quam extraneos comprehendit, censetur, nisi obstat contraria consuetudo; Trentacin. n. 1. Greg. Lop. sup. col. 3. vers. Si vero privatus, Clar. d. q. 28. n. 1. Valaf. q. 39. n. 11. Contrarium tamen sentire videtur hic D. Covar. scilicet etiam emphyteusim privatam simpliciter acceptam ad duos successores emphyteutæ solum extendit, sive extranei sint, sive liberi prout eum intelligit & sequitur Molin. disp. 469. n. 4. Pat. Vazq. sup. Quod minimè admittendum est; nam præterquam quod communis opinio extat in contrarium, emphyteusis de sua natura, perpetua est; ut ex aliis notavimus sup. prox. cap. n. 83. nulloque iure quod ad privatos restricta invenitur quare absolute concessa omnibus accipientis hæredibus competet, cum contractus juxta naturam suam celebrari præsumantur, l. si stipulatus 4. ff. de usuris. l. quaro 57. §. 1. ff. locat. Alciat. de presumpt. reg. 3. pref. 32. n. 1. latè Menoch. eod. tract. lib. 3. pres. 38. à princip. qui n. 6. in specie loquitur cum Alex. & Angel. in l. qui in aliena in princip. ff. de acquir. heredit. Alciat. sup. reg. 2. pres. ult. Nec aliud voluisse D. Covar. existimo, qui solum affirmat, filios & nepotes succedere, in utramque emphyteusim; non tamen negat ad secularem alios venire posse. Est tamen l. 6. tit. 26. p. 4. que in feudis adversus juris communis regulas statuit, ut feendum non transgrediatur personam nepotis primi feudatarii; & ita in Hispania obser-